
 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26.09.2024                                                                                                        № 47 

 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

Об исполнении бюджета Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района  

Омской области за 1 квартал 2024 года  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Черлакского городского поселения 

Омской области, статьей 21 Решения Совета Черлакского городского 

поселения от 24.09.2013 года № 47 «О бюджетном процессе в Черлакском 

городском поселении», Совет Черлакского городского поселения, 

  

РЕШИЛ:  

 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской 

области за 1 квартал 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему 

решению: 

- по доходам в сумме 7 466 056,47 руб.; 

- по расходам в сумме 4 712 103,39 руб.; 

- профицит в сумме 2 753 953,08 руб. 

2. Опубликовать данное решение в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения. 

 

 

Председатель Совета 

Черлакского городского поселения                              

 

В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения 

 

 

С.Г. Коптев 



Приложение № 1 

к Решению Совета Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской 

области от 26.09.2024 № 47  

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

КОДЫ 

Форма по ОКУД 0503117 

на 1 апреля 2024 г. Дата 01.04.2024 

по ОКПО 59226521 

Наименование 
финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ Глава по БК 

611 

Наименование публично-правового образования Бюджет Черлакского городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской области  

по ОКТМО 

52658151 

Периодичность:  Квартальная    

Единица измерения: руб. 383 

 
1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 25 141 227,46 7 466 056,47 17 675 170,99 
в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 23 250 187,50 6 864 373,76 16 385 813,74 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 13 024 470,00 2 263 001,56 10 761 468,44 
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 13 024 470,00 2 263 001,56 10 761 468,44 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 12 863 670,00 2 251 646,48 10 612 023,52 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 57 800,00 -4 584,20 62 384,20 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 000 10102030010000110 102 900,00 -7 525,55 110 425,55 
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 000 10102080010000110 0,00 4 116,33 0,00 
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 000 10102130010000110 100,00 19 348,50 0,00 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 4 928 500,00 1 373 796,57 3 554 703,43 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 010 000 10302000010000110 4 928 500,00 1 373 796,57 3 554 703,43 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302230010000110 2 275 600,00 673 549,39 1 602 050,61 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302231010000110 2 275 600,00 673 549,39 1 602 050,61 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302240010000110 16 500,00 3 543,68 12 956,32 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 000 10302241010000110 16 500,00 3 543,68 12 956,32 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302250010000110 2 997 400,00 768 214,23 2 229 185,77 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302251010000110 2 997 400,00 768 214,23 2 229 185,77 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302260010000110 -361 000,00 -71 510,73 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302261010000110 -361 000,00 -71 510,73 0,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 487 000,00 1 432 198,50 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 487 000,00 1 432 198,50 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 487 000,00 1 432 198,50 0,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 3 130 000,00 492 722,46 2 637 277,54 
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 1 600 000,00 185 146,82 1 414 853,18 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 010 000 10601030130000110 1 600 000,00 185 146,82 1 414 853,18 
Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 530 000,00 307 575,64 1 222 424,36 
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 000 000,00 257 254,00 742 746,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 010 000 10606033130000110 1 000 000,00 257 254,00 742 746,00 
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 530 000,00 50 321,64 479 678,36 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 010 000 10606043130000110 530 000,00 50 321,64 479 678,36 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 680 217,50 1 156 629,78 523 587,72 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 1 130 748,50 914 607,39 216 141,11 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

010 000 11105010000000120 576 791,50 773 637,81 0,00 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

010 000 11105013130000120 576 791,50 773 637,81 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 11105020000000120 3 562,00 0,00 3 562,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105025130000120 3 562,00 0,00 3 562,00 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105030000000120 550 395,00 140 969,58 409 425,42 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105035130000120 550 395,00 140 969,58 409 425,42 
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 549 469,00 242 022,39 307 446,61 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 000 11109040000000120 48 057,00 14 542,76 33 514,24 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109045130000120 48 057,00 14 542,76 33 514,24 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

010 000 11109080000000120 501 412,00 227 479,63 273 932,37 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 

010 000 11109080130000120 501 412,00 227 479,63 273 932,37 



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 123 374,89 0,00 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 010 000 11406000000000430 0,00 123 374,89 0,00 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 010 000 11406010000000430 0,00 123 374,89 0,00 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 010 000 11406013130000430 0,00 123 374,89 0,00 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 22 650,00 0,00 
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 0,00 22 650,00 0,00 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 010 000 11610100000000140 0,00 18 600,00 0,00 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
поселений) 

010 000 11610100130000140 0,00 18 600,00 0,00 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

010 000 11610120000000140 0,00 4 050,00 0,00 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

010 000 11610123010000140 0,00 4 050,00 0,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1 891 039,96 601 682,71 1 289 357,25 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 1 891 039,96 601 684,00 1 289 355,96 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 891 039,96 601 684,00 1 289 355,96 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 891 039,96 601 684,00 1 289 355,96 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 010 000 20215001130000150 1 891 039,96 601 684,00 1 289 355,96 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -1,29 0,00 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 010 000 21900000130000150 0,00 -1,29 0,00 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 010 000 21960010130000150 0,00 -1,29 0,00 
      

 

 

 



 

 
2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строк
и 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 35 283 511,92 4 712 103,39 30 571 408,53 
в том числе:           
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 7 710 861,36 1 085 129,52 6 625 731,84 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 802 368,00 301 988,16 1 500 379,84 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0102 0300000000 000 1 802 368,00 301 988,16 1 500 379,84 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0102 0310000000 000 1 802 368,00 301 988,16 1 500 379,84 
Создание условий для эффективного управления финансами и имуществом поселения 200 000 0102 0310100000 000 1 802 368,00 301 988,16 1 500 379,84 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и управления бюджетным 
процессом поселения 200 000 0102 0310129980 000 1 802 368,00 301 988,16 1 500 379,84 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0310129980 100 1 802 368,00 301 988,16 1 500 379,84 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0310129980 120 1 802 368,00 301 988,16 1 500 379,84 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0310129980 121 1 384 307,00 243 225,00 1 141 082,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0310129980 129 418 061,00 58 763,16 359 297,84 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 5 210 052,00 759 841,36 4 450 210,64 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0104 0300000000 000 5 210 052,00 759 841,36 4 450 210,64 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0104 0310000000 000 5 210 052,00 759 841,36 4 450 210,64 
Создание условий для эффективного управления финансами и имуществом поселения 200 000 0104 0310100000 000 5 210 052,00 759 841,36 4 450 210,64 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и управления бюджетным 
процессом поселения 200 000 0104 0310129980 000 5 210 052,00 759 841,36 4 450 210,64 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0310129980 100 5 005 320,00 741 901,36 4 263 418,64 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0310129980 120 5 005 320,00 741 901,36 4 263 418,64 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0310129980 121 3 846 736,00 597 506,80 3 249 229,20 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0310129980 129 1 158 584,00 144 394,56 1 014 189,44 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0310129980 200 97 020,00 17 940,00 79 080,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0310129980 240 97 020,00 17 940,00 79 080,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0310129980 244 97 020,00 17 940,00 79 080,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0310129980 800 107 712,00 0,00 107 712,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0310129980 850 107 712,00 0,00 107 712,00 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0310129980 851 82 712,00 0,00 82 712,00 
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0310129980 852 25 000,00 0,00 25 000,00 
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0111 0300000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0111 0310000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 
Создание условий для эффективного управления финансами и имуществом поселения 200 000 0111 0310100000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 
Создание и использование средств резервного фонда местных администраций 200 000 0111 0310129970 000 10 000,00 0,00 10 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0310129970 800 10 000,00 0,00 10 000,00 
Резервные средства 200 000 0111 0310129970 870 10 000,00 0,00 10 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 688 441,36 23 300,00 665 141,36 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0113 0300000000 000 688 441,36 23 300,00 665 141,36 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0113 0310000000 000 688 441,36 23 300,00 665 141,36 
Создание условий для эффективного управления финансами и имуществом поселения 200 000 0113 0310100000 000 688 441,36 23 300,00 665 141,36 
Осуществление градостроительной деятельности в поселении 200 000 0113 0310120170 000 40 000,00 0,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0310120170 200 40 000,00 0,00 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0310120170 240 40 000,00 0,00 40 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0310120170 244 40 000,00 0,00 40 000,00 
Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 200 000 0113 0310129990 000 66 100,00 23 300,00 42 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0310129990 200 42 800,00 0,00 42 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0310129990 240 42 800,00 0,00 42 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0113 0310129990 242 24 800,00 0,00 24 800,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0310129990 244 18 000,00 0,00 18 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0310129990 800 23 300,00 23 300,00 0,00 



Исполнение судебных актов 200 000 0113 0310129990 830 18 300,00 18 300,00 0,00 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 000 0113 0310129990 831 18 300,00 18 300,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0310129990 850 5 000,00 5 000,00 0,00 
Уплата иных платежей 200 000 0113 0310129990 853 5 000,00 5 000,00 0,00 
Оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0113 0310172470 000 562 981,36 0,00 562 981,36 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0310172470 200 562 981,36 0,00 562 981,36 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0310172470 240 562 981,36 0,00 562 981,36 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0310172470 244 562 981,36 0,00 562 981,36 
Оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0113 03101S2470 000 19 360,00 0,00 19 360,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 03101S2470 200 19 360,00 0,00 19 360,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 03101S2470 240 19 360,00 0,00 19 360,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 03101S2470 244 19 360,00 0,00 19 360,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 145 000,00 0,00 145 000,00 
Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0309 0300000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0309 0310000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 
Осуществление мероприятий по обеспечению национальной безопасности и обороне 200 000 0309 0310200000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 
Осуществление гражданской обороны в поселении 200 000 0309 0310220060 000 40 000,00 0,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0310220060 200 40 000,00 0,00 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0309 0310220060 240 40 000,00 0,00 40 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0310220060 244 40 000,00 0,00 40 000,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 105 000,00 0,00 105 000,00 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0310 0300000000 000 105 000,00 0,00 105 000,00 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0310 0310000000 000 105 000,00 0,00 105 000,00 
Осуществление мероприятий по обеспечению национальной безопасности и обороне 200 000 0310 0310200000 000 105 000,00 0,00 105 000,00 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

200 000 0310 0310220030 000 105 000,00 0,00 105 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0310220030 200 105 000,00 0,00 105 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 0310220030 240 105 000,00 0,00 105 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0310220030 244 105 000,00 0,00 105 000,00 
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 16 910 826,85 2 925 016,74 13 985 810,11 
Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 1 507 716,88 202 505,31 1 305 211,57 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0408 0300000000 000 1 507 716,88 202 505,31 1 305 211,57 
Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение 
устойчивого, надежного, безопасного функционирования пассажирского транспорта" 200 000 0408 0330000000 000 1 507 716,88 202 505,31 1 305 211,57 
Поддержка пассажирского транспорта в Черлакском городском поселении в целях обеспечения 
доступности перевозки пассажиров 200 000 0408 0330100000 000 1 507 716,88 202 505,31 1 305 211,57 
Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Черлакского городского поселения 

200 000 0408 0330120020 000 632 318,32 201 086,31 431 232,01 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 0330120020 200 632 318,32 201 086,31 431 232,01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0408 0330120020 240 632 318,32 201 086,31 431 232,01 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0408 0330120020 244 632 318,32 201 086,31 431 232,01 
Возмещение части затрат учащихся школ в р.п. Черлак, на проезд в общественном транспорте в 
черте Черлакского городского поселения, путем предоставления компенсации перевозчикам 

200 000 0408 0330120030 000 19 965,00 1 419,00 18 546,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 0330120030 800 19 965,00 1 419,00 18 546,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0408 0330120030 810 19 965,00 1 419,00 18 546,00 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

200 000 0408 0330120030 811 19 965,00 1 419,00 18 546,00 
Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок Черлакского городского поселения 

200 000 0408 0330170840 000 812 661,88 0,00 812 661,88 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 0330170840 200 812 661,88 0,00 812 661,88 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0408 0330170840 240 812 661,88 0,00 812 661,88 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0408 0330170840 244 812 661,88 0,00 812 661,88 
Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок Черлакского городского поселения 

200 000 0408 03301S0840 000 42 771,68 0,00 42 771,68 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 03301S0840 200 42 771,68 0,00 42 771,68 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0408 03301S0840 240 42 771,68 0,00 42 771,68 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0408 03301S0840 244 42 771,68 0,00 42 771,68 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 7 294 454,97 1 373 264,00 5 921 190,97 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0409 0300000000 000 7 294 454,97 1 373 264,00 5 921 190,97 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0409 0310000000 000 7 294 454,97 1 373 264,00 5 921 190,97 
Создание дорожного фонда , дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них 

200 000 0409 0310600000 000 7 294 454,97 1 373 264,00 5 921 190,97 
Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения 200 000 0409 0310620010 000 5 088 232,97 1 327 464,00 3 760 768,97 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0409 0310620010 100 115 244,20 0,00 115 244,20 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0409 0310620010 110 115 244,20 0,00 115 244,20 
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0409 0310620010 111 88 513,20 0,00 88 513,20 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 200 000 0409 0310620010 119 26 731,00 0,00 26 731,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310620010 200 4 972 988,77 1 327 464,00 3 645 524,77 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 0310620010 240 4 972 988,77 1 327 464,00 3 645 524,77 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0310620010 244 4 972 988,77 1 327 464,00 3 645 524,77 
Ремонт автомобильных дорог местного значения 200 000 0409 0310620020 000 2 206 222,00 45 800,00 2 160 422,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310620020 200 2 206 222,00 45 800,00 2 160 422,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 0310620020 240 2 206 222,00 45 800,00 2 160 422,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0310620020 244 2 206 222,00 45 800,00 2 160 422,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 8 108 655,00 1 349 247,43 6 759 407,57 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0412 0300000000 000 8 108 655,00 1 349 247,43 6 759 407,57 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0412 0310000000 000 8 108 655,00 1 349 247,43 6 759 407,57 
Создание условий для эффективного управления финансами и имуществом поселения 200 000 0412 0310100000 000 8 108 655,00 1 349 247,43 6 759 407,57 
Расходы на обеспечение деятельности учреждения по управлению имуществом 200 000 0412 0310120870 000 8 108 655,00 1 349 247,43 6 759 407,57 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0412 0310120870 100 6 309 633,00 993 012,39 5 316 620,61 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0412 0310120870 110 6 309 633,00 993 012,39 5 316 620,61 



Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0412 0310120870 111 4 853 610,00 797 705,29 4 055 904,71 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 200 000 0412 0310120870 119 1 456 023,00 195 307,10 1 260 715,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0310120870 200 1 736 772,00 356 235,04 1 380 536,96 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 0310120870 240 1 736 772,00 356 235,04 1 380 536,96 
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0412 0310120870 242 295 484,00 69 323,12 226 160,88 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0310120870 244 797 233,00 140 365,07 656 867,93 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0412 0310120870 247 644 055,00 146 546,85 497 508,15 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 0310120870 800 62 250,00 0,00 62 250,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0412 0310120870 850 62 250,00 0,00 62 250,00 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0412 0310120870 851 60 000,00 0,00 60 000,00 
Уплата иных платежей 200 000 0412 0310120870 853 2 250,00 0,00 2 250,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 10 085 123,71 667 627,52 9 417 496,19 
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 6 088 343,44 16 752,99 6 071 590,45 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0501 0300000000 000 6 088 343,44 16 752,99 6 071 590,45 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0501 0310000000 000 6 088 343,44 16 752,99 6 071 590,45 
Создание условий для эффективного управления финансами и имуществом поселения 200 000 0501 0310100000 000 6 021 093,44 0,00 6 021 093,44 
Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для предоставления 
гражданам по договорам социального найма 200 000 0501 0310120160 000 6 021 093,44 0,00 6 021 093,44 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 0310120160 400 6 021 093,44 0,00 6 021 093,44 
Бюджетные инвестиции 200 000 0501 0310120160 410 6 021 093,44 0,00 6 021 093,44 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 000 0501 0310120160 412 6 021 093,44 0,00 6 021 093,44 
Создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля 200 000 0501 0310300000 000 67 250,00 16 752,99 50 497,01 
Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов 200 000 0501 0310320050 000 67 250,00 16 752,99 50 497,01 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0310320050 200 67 250,00 16 752,99 50 497,01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0501 0310320050 240 67 250,00 16 752,99 50 497,01 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0310320050 244 67 250,00 16 752,99 50 497,01 
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 3 996 780,27 650 874,53 3 345 905,74 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0503 0300000000 000 3 996 780,27 650 874,53 3 345 905,74 
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 200 000 0503 0310000000 000 3 896 780,27 650 874,53 3 245 905,74 
Мероприятия в области благоустройства территории поселений 200 000 0503 0310500000 000 3 896 780,27 650 874,53 3 245 905,74 



Организация в границах поселения уличного освещения 200 000 0503 0310520010 000 1 761 048,61 504 075,87 1 256 972,74 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0310520010 200 1 761 048,61 504 075,87 1 256 972,74 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0310520010 240 1 761 048,61 504 075,87 1 256 972,74 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0310520010 244 665 148,61 110 978,00 554 170,61 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0310520010 247 1 095 900,00 393 097,87 702 802,13 
Мероприятия по благоустройству мест захоронения 200 000 0503 0310520020 000 334 949,00 75 000,00 259 949,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0310520020 200 334 949,00 75 000,00 259 949,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0310520020 240 334 949,00 75 000,00 259 949,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0310520020 244 334 949,00 75 000,00 259 949,00 
Мероприятия по благоустройству территории поселения, улучшение экологической обстановки 
и соблюдение санитарно-гигиенических норм 200 000 0503 0310520030 000 1 750 782,66 71 798,66 1 678 984,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0503 0310520030 100 806 709,20 71 798,66 734 910,54 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 0310520030 110 806 709,20 71 798,66 734 910,54 
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 0310520030 111 619 592,20 56 431,63 563 160,57 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 200 000 0503 0310520030 119 187 117,00 15 367,03 171 749,97 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0310520030 200 944 073,46 0,00 944 073,46 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0310520030 240 944 073,46 0,00 944 073,46 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0310520030 244 944 073,46 0,00 944 073,46 
Организация мероприятий по озеленению территорий поселений 200 000 0503 0310520040 000 50 000,00 0,00 50 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0310520040 200 50 000,00 0,00 50 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0310520040 240 50 000,00 0,00 50 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0310520040 244 50 000,00 0,00 50 000,00 
Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Черлакского городского 
поселения 200 000 0503 0350000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 
Создание мест (площадок) накопления ТКО 200 000 0503 0350100000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров) 200 000 0503 0350120010 000 100 000,00 0,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0350120010 200 100 000,00 0,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0350120010 240 100 000,00 0,00 100 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0350120010 244 100 000,00 0,00 100 000,00 



Образование 200 000 0700 0000000000 000 129 700,00 0,00 129 700,00 
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 129 700,00 0,00 129 700,00 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0707 0300000000 000 129 700,00 0,00 129 700,00 
Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 200 000 0707 0320000000 000 129 700,00 0,00 129 700,00 
Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения качества и доступности 
социальных и муниципальных услуг для населения 200 000 0707 0320100000 000 129 700,00 0,00 129 700,00 
Мероприятия в области молодежной политики 200 000 0707 0320120020 000 129 700,00 0,00 129 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0320120020 200 111 700,00 0,00 111 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0707 0320120020 240 111 700,00 0,00 111 700,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 0320120020 244 111 700,00 0,00 111 700,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0707 0320120020 300 18 000,00 0,00 18 000,00 
Премии и гранты 200 000 0707 0320120020 350 18 000,00 0,00 18 000,00 
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 
Культура 200 000 0801 0000000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 0801 0300000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 
Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 200 000 0801 0320000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 
Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры 200 000 0801 0320400000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 
Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 200 000 0801 0320421000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0320421000 200 100 000,00 0,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 0320421000 240 100 000,00 0,00 100 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0320421000 244 100 000,00 0,00 100 000,00 
Обеспечение деятельности библиотечного обслуживания населения 200 000 0801 0320600000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 
Создание условий для гарантированного удовлетворения потребности населения района в 
услугах по обеспечению доступа к информационным, библиотечным ресурсам и повышения 
качества оказываемых услуг 

200 000 0801 0320621010 000 100 000,00 0,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0320621010 200 100 000,00 0,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 0320621010 240 100 000,00 0,00 100 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0320621010 244 100 000,00 0,00 100 000,00 
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 72 000,00 18 000,00 54 000,00 
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 72 000,00 18 000,00 54 000,00 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 1003 0300000000 000 72 000,00 18 000,00 54 000,00 
Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 200 000 1003 0320000000 000 72 000,00 18 000,00 54 000,00 



Мероприятия в области социальной поддержки населения 200 000 1003 0320200000 000 72 000,00 18 000,00 54 000,00 
Ежемесячные денежные выплаты за почетные звания Черлакского городского поселения 200 000 1003 0320220200 000 72 000,00 18 000,00 54 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 0320220200 300 72 000,00 18 000,00 54 000,00 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 200 000 1003 0320220200 330 72 000,00 18 000,00 54 000,00 
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Муниципальная программа поселения Черлакского муниципального района "Устойчивое 
социально-экономическое развитие поселения" 200 000 1101 0300000000 000 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 200 000 1101 0320000000 000 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения качества и доступности 
социальных и муниципальных услуг для населения 200 000 1101 0320100000 000 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры 200 000 1101 0320120050 000 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0320120050 200 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1101 0320120050 240 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 0320120050 244 30 000,00 16 329,61 13 670,39 
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -10 142 284,46 2 753 953,08 X 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
500 X 10 142 284,46 -2 753 953,08 12 896 237,54 

Изменение остатков средств 
700 000 01000000000000000 10 142 284,46 -2 753 953,08 12 896 237,54 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 
700 000 01050000000000000 10 142 284,46 -2 753 953,08 12 896 237,54 

Увеличение остатков средств бюджетов 
710 000 01050000000000500 -25 141 227,46 -7 664 319,45 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
710 000 01050200000000500 -25 141 227,46 -7 664 319,45 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
710 000 01050201000000510 -25 141 227,46 -7 664 319,45 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 
710 000 01050201130000510 -25 141 227,46 -7 664 319,45 X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
720 000 01050000000000600 35 283 511,92 4 910 366,37 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
720 000 01050200000000600 35 283 511,92 4 910 366,37 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
720 000 01050201000000610 35 283 511,92 4 910 366,37 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 
720 000 01050201130000610 35 283 511,92 4 910 366,37 X 

 


